

جشن سه روزه بوم‌گردی‌های کشور در کرمان برگزار شد؛

رویدادی برای تقویت جایگاه بوم‌گردی در کشور

وزیر میراث فرهنگی: مشکل برق و سوخت بوم‌گردی‌ها را حل می‌کنیم **استاندار کرمان: گردشگری از پیش‌رسانان اصلی توسعه آینده استان است**

رئیس اتاق کرمان: ایجاد شبکه قوی بوم‌گردی‌ها از محاسن رویداد بود **رئیس جامعه بوم‌گردی: رویداد کرمان آغاز راهی برای جهانی شدن است**

گروه جامعه: جشن سه روزه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران در کرمان برگزار شد و روز جمعه دوم خردادماه و با برگزاری مراسم اختتامیه و بدرقه نمادین شرکت‌کنندگان به پایان رسید. این جشن که برای نخستین بار در کشور برگزار شد، پس از آن برنامه‌ریزی شد که روز ۳۰ اردیبهشت‌ماه به عنوان روز بوم‌گردی در تقویم رسمی ایران ثبت شد.

در جریان این رویداد که با برنامه‌های متنوعی همراه بود بیش از ۶۰۰ نفر از صاحبان اقامتگاه‌های بوم‌گردی، کارشناسان، خبرنگاران و مقامات ملی و استانی دور هم جمع شدند و درباره این ظرفیت مهم فرهنگی و گردشگری و اقتصادی که در روستاها فعال شده گفت‌وگو کرده و نسبت به آینده روشن این سرمایه‌گذاری‌های مبتنی بر توسعه پایدار ابراز امیدواری کردند.

به گزارش خبرنگار استقامت، میهمانان این رویداد صبح روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت‌ماه با قطاری ویژه وارد راه‌آهن کرمان شدند. پس از آن، زیارت مرقد شهدا و سپید شهید سلیمانی انجام شد.

برنامه بعدی این تور، حضور در بام کرمان و بازدید و آشنایی با تنها تله‌کابین جنوب‌شرق کشور بود. موسسه ملل که این سرمایه‌گذاری را در شهر کرمان انجام داده اولین میزبانی را از این افراد انجام داد. در بام کرمان، با حضور میهمانان نقشه نمادین ایران با برجسته‌کردن نام خلیج فارس شکل گرفت که بازخورد زیادی در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها داشت.

عصر روز چهارشنبه همه میهمانان به تالار فرهنگ و هنر شهر کرمان رفتند تا مراسم افتتاحیه رسمی این رویداد را همراهی کنند.

حمایت دولت از بوم‌گردی‌ها

در مراسم افتتاحیه، سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با اشاره به ظرفیت‌های گسترده گردشگری کرمان در بخشی از سخنانش گفت: «همیشه از استان کرمان به عنوان سرزمین رمزا و رازها سخن گفته‌ام. هنوز بشر نتوانسته است لایه‌های تاریخی این استان را بشکافد و کاوش کند و به ایرانیان و جهانیان معرفی کند».

وی افزود: «سفر چهارم است که به کرمان می‌آیم و هربار می‌آیم یافته جدیدی را در این استان شناسایی می‌کنم که مایه غرور است».

وی با اشاره به اهمیت و ارزش آثار تاریخی و طبیعی کرمان از جمله ارگ بزم، باغ شازده ماهان، روستای تاریخی میمند و بیابان لوت اظهار کرد: «در این استان جیفت را داریم. همه ایرانیان تقاضا می‌کنم یک بار هم شده تمدن جیفت را از نزدیک ببینند. اگر نظریاتی که درباره جیفت وجود دارد اثبات شود این منطقه به عنوان نقطه آغازین تمدن بشر معرفی خواهد شد».

صالحی امیری در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه هر بوم‌گردی یک کانون بزرگ فرهنگی است، به تاثیرات فعالیت اقامتگاه‌های بوم‌گردی بر روستاها از جمله مهاجرت معکوس اشاره و اظهار کرد: «بی شک در یک دهه آینده با پدیده مهم بازگشت به روستاها مواجه خواهیم شد. در حال حاضر ۷۲ درصد جامعه ایران شهری است. بوم‌گردی می‌تواند این معادله را در ایران تغییر دهد چرا که موجب مهاجرت معکوس می‌شود؛ اتفاقی که همین الان در برخی مناطق کشور افتاده است».

وی خاطرنشان کرد: «همه روستاها باید احیا شوند و بوم‌گردی باید به تعداد روستاهای ایران ایجاد شود».

وی با تاکید بر اینکه همه روستاها باید حداقل یک بوم‌گردی داشته باشند، گفت: «انتخاب کرمان برای برگزاری نخستین جشن ملی بوم‌گردی‌ها هوشمندانه بود. از نقطه‌ای آغاز کردیم که یکی از کانون‌های بوم‌گردی ما و کانون صنایع دستی ایران است. از کانونی آغاز کردید که ظرفیت بزرگ گردشگری ماست».



وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه احیای سنت‌های روستا احیای فرهنگ ماست و از این منظر تاکید دارم فراتر از کارکرد فعلی باید به کارکردهای دیگر بوم‌گردی نیز توجه کنیم، اظهار کرد: «رئیس جمهور و وزیر و استاندار و همه مدیران باور دارند که بوم‌گردی باید تقویت شود و خواهد شد. مطمئن باشید».

او ادامه داد: «از مسائل و مشکلات بوم‌گردی‌ها باخبرم. روز سه شنبه با هتل داران و آژانس‌داران کشور دیدار داشتم. هفته آینده با نمایندگان بوم‌گردی‌های استان‌ها جلسه خواهیم داشت».

صالحی امیری گفت: «باور داشته باشید برای شنیدن صدای شما آماده است و حتما صدای شما را خواهیم شنید».

وی بیان کرد: «تسهیلات شما را حل خواهیم کرد و مشکلاتی که در حوزه برق و سوخت دارید را نیز حتما حل خواهیم کرد».

گردشگری کرمان ۱۴۰۵

در این مراسم استاندار کرمان نیز طی سخنانی بیان کرد: «امیدواریم تدوین برنامه جامع گردشگری استان بر مبنای شعار «لیخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵» بتواند استان را هدف اول گردشگری کشور در سال آینده قرار دهد. برنامه‌های متنوعی برای تحقق این شعار آغاز شده و جشن بوم‌گردی‌ها را آغاز برنامه‌های خود برای این هدف می‌دانیم».

دکتر محمدعلی طالبی تصریح کرد: «کرمان با ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند به مقصد ملی اکوتوریسم، ژئوتوریسم، گردشگری فرهنگی و گردشگری سلامت تبدیل شود».

وی در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: «در راستای تحقق فرمایش مقام معظم رهبری در حوزه سرمایه‌گذاری، راهبردهایی برای سرمایه‌گذاری مشخص کردیم که بیش تر به زیرساخت‌های گردشگری برمی‌گردد و در این مسیر حامی بوم‌گردی‌ها هستیم».

ظرفیت‌های گردشگری کرمان

انوشیروان محسنی‌بندی، معاون گردشگری کشور و سید مهدی طبیب‌زاده - رئیس اتاق کرمان از دیگر سخنرانان این مراسم بودند و با اشاره به مزیت‌های بوم‌گردی بر حمایت و توسعه کمی و کیفی این زیرساخت‌ها تاکید کردند.

محسنی‌بندی، معاون گردشگری کشور در بخشی از سخنانش گفت: «بوم‌گردی‌ها به یکی از مردمی‌ترین و گسترده‌ترین زیرساخت‌های گردشگری در کشور تبدیل شده‌اند و نقش مهمی در بازآفرینی اقتصادی و اجتماعی مناطق روستایی ایفا می‌کنند». وی افزود: «توجه ویژه استاندار کرمان به حوزه گردشگری، نویدبخش تبدیل این استان به یکی از قطب‌های اصلی گردشگری تاریخی، طبیعی، تمدنی و اقلیمی ایران است». وی خاطرنشان کرد: «وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز از تمام ظرفیت‌های موجود برای تحقق این افق بهره خواهد گرفت».

محسن تویسرکانی - شهردار کرمان نیز در این آیین بر توجه به ظرفیت‌های بی نظیر

سالن اجتماعات اتاق بازرگانی کرمان دور هم جمع شدند و مراسم پایان رویداد برگزار شد.

شبکه قوی از بوم‌گردی‌ها

در آیین اختتامیه، سید مهدی طبیب‌زاده، رئیس اتاق کرمان با بیان اینکه به نظر می‌رسد در جریان این رویداد توجه ویژه‌ای به بوم‌گردی کشور جلب شد و همه مسئولان استانی و کشوری متوجه اهمیت این بخش از گردشگری شدند، گفت: «ایجاد شبکه قوی از بوم‌گردی‌ها از محاسن این رویداد بود».

به گزارش خبرنگار استقامت، وی در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: «با برگزاری این رویداد و ارائه ظرفیت‌های این حوزه بوم‌گردی به عنوان یک واقعیت غیرقابل انکار در سپهر گردشگری به ثبت رسید».

وی با بیان اینکه اقامتگاه‌های بوم‌گردی نه تنها ظرفیتی برای گردشگری ایجاد کرده بلکه انتقال تجربه و سنت و حفظ محیط زیست و ایجاد اشتغال را نیز به دنبال داشته است، افزود: «امیدواریم این رویداد تاثیر شگرفی بر توسعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشور داشته باشد و آغاز راهی نوین برای گردشگری پایدار باشد».

طبیب‌زاده همچنین بیان کرد: «اتاق کرمان در گذشته تحقیقی انجام داده که بوم‌گردی‌ها چگونه از ایده و فکر به عمل برسند و اقتصادی باشند و اینکه چطور می‌توانیم بوم‌گردی‌ها را توسعه دهیم». مطالب این تحقیقات در جریان این رویداد ارائه شد و مورد توجه مقامات وزارت خانه قرار گرفت و قرار شد تمام مطالعاتی که در کشور در این زمینه انجام شده را جمع‌آوری و به‌روز کنیم و در جمع متخصصان ارائه کنیم».

وی خاطرنشان کرد: «اگر مطالب این کتاب و اظهارنظرات شما فعالان این حوزه در کنار هم قرار بگیرد، طرح جامعی در زمینه توسعه گردشگری و بوم‌گردی حاصل خواهد شد».

رئیس اتاق کرمان سپس اظهار کرد: «از رئیس محترم جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی از بازخوردهای این مراسم پرسیدم گفتند همه رضایت دارند و این برای ما به عنوان میزبان باعث افتخار است».

وی اضافه کرد: «استان پهناور و برنامه‌ها متنوع بود و اگر کاستی در جریان این رویداد بود از همگان عذرخواهی می‌کنم».

وی خطاب به میهمانان بیان کرد: «امیدوارم سفیران کرمان باشید و در معرفی ظرفیت‌های این استان بکوشید همان طور که ما همچنان در کنار شما خواهیم بود».

وی همچنین از برگزاری مسابقه‌ای خبر داد که در جریان این رویداد طراحی شده است و مربوط به محتوایی است که میهمانان از کرمان تهیه کرده و در شبکه‌های اجتماعی بازنشر می‌دهند.

رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشور در اختتامیه جشن ملی

آغاز راه جهانی شدن

رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشور نیز در مراسم اختتامیه این رویداد، با بیان اینکه از میزبانی بسیار عالی استان کرمان در برگزاری نخستین جشن بوم‌گردی‌های کشور تشکر می‌کنیم، گفت: «ما در دنیا حرف برای گفتن داریم و این رویداد بزرگ آغاز راهی است برای جهانی شدن».

یاور عبیری سپس متن بیانیته این رویداد را قرائت کرد و افزود: «فعالان بوم‌گردی حافظان فرهنگ و هنر و صلح و اصال ایران هستند. ما با برگزاری این رویداد، پیام روشنی را به ایران و جهان می‌بخشیم. فرهنگ صلح و همبستگی ستون‌های فردای این سرزمین هستند».

وی ادامه داد: «بوم‌گردی برای ما تنها یک سبک سفر نیست بلکه راهی برای احیای ریشه‌ها و بازشناسی هویت و گفت‌وگوی

فرهنگی میان اقوام ایرانی است». وی گفت: «در کنار یکدیگر باری دیگر باور کردیم روستاها نقطه آغاز تمدنی عمیق هستند و زنان و جوانان نه تماشاگران که معماران آینده‌اند».

وی با بیان اینکه زنان به عنوان ستون‌های اقتصاد مادرانه و معماران جهان آینده در دل این حرکت فرهنگی نقش آفرینی دارند، اظهار کرد: «کسانی که اقامتگاه بوم‌گردی بنا کردند بی‌تردید حافظان میراث کهن ایران و توسعه‌دهندگان آیین‌ها و سنت‌های نیاکان ما هستند».

رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشور گفت: «اکنون از دل این جشن به خود یادآوری می‌کنیم که اقتصاد مبتنی بر فرهنگ نه تنها ممکن بلکه ضروری است که با تقویت جامعه روستایی و احیای سنت‌ها و ایجاد فرصت‌های برابر می‌تواند مهاجرت معکوس را از رویا به واقعیت تبدیل کند».

وی اضافه کرد: «ما با باور به وفاق ملی و در سایر غنای فرهنگی ایران گامی دیگر در راستای صلح پایدار و توسعه درون‌زا برداشته‌ایم و از همه کسانی که این راه را هموار کرده‌اند

سیاسگزاریم». به گزارش استقامت، در جریان مراسم اختتامیه از دست‌اندرکاران برگزاری این رویداد از جمله معین افضلی، مدیر اجرایی این جشن تجلیل شد. پس از این، میهمانان با برگزاری آیین نمادین بدرقه راهی سفر به مقصد اقامتگاه‌های خود شدند در حالی که خاطره کرمان و نخستین جشن بوم‌گردی ایران در این استان را در دل داشتند.

ستایش میهمان دوسمتی کرمان

یکی از این میهمانان محمد هستی مدیر عمارت مهاجر در روستای خرقان شاهرود بود. او در یک گروه واتسپی درباره این تجربه نوشت: «در کوچه‌های پرمهر کرمان، هر سنگ، روایتی از میهمان‌دوستی را در سینه دارد. آسمان بلند این دیار، نه فقط با خورشید، که با لیخند میزبانانش گرمی می‌بخشد. چه شکوهی دارد میهمان‌نوازی‌ای که چون زعفران سرخ کرمان، هم ریشه در خاک دارد، هم عطرش تا جان می‌نشیند. ای کرمانی‌های نجیب، گشاده‌دستی‌تان را نه در سفره‌ها که در دل هایتان جادادید. چه بگویم از این همه مهر؟ شاید تنها به یاد آورم که کرمان شهری نیست؛ آغوشی است که بر هر رهگذری باز می‌شود. سیاس‌گزارم از نانی که با محبت تقسیم کردید، از چایی که با دل‌های گرم‌تر از کویر تابستان نوشاندید و از آن سکوت پراز فهمی که در نگاه‌هاتان موج می‌زد. بهشت گمشده من، همین جا، در میهمان‌نوازی‌های بی‌ریای شماست».

کرمان اعجاب‌انگیز

مدیر خانه داربوم همدان نیز نوشت: «خیلی خودمونی و ساده بگم که واقعا سنگ تموم گذاشتن سیاس از این همه مهر، محبت و میزبانی درجه یک. دم همتون گرم خدا قوت. در شهر و استان زیبا و بی‌نظیرتون به همه ما واقعا خوش گذشت و خاطراتی ناب و تکرار نشدنی با خودمون بردیم. از دیدنی‌های بی نظیر و اعجاب‌انگیز شهرتون، مردمان خونگرم و مهربونتون تا پذیرایی با خوراکی‌ها و غذاهای خوشمزه‌تون و موسیقی روح‌نوازتون همه و همه عالی و فوق‌العاده بود. شهر و دیارتون همیشه آباد و مردمان‌تون شاد و سلامت». تجربه اول جشن ملی بوم‌گردی‌ها با ثبت در کنار نام کرمان به پایان رسید و آن چنان موفق و موثر بود که بلافاصله مطالبه‌گری برای برگزاری جشن دوم آغاز شد. برخی استان‌ها از جمله فارس پیگیر میزبانی دور دوم این رویداد هستند. مقامات و دست‌اندرکاران جشن کرمان همه اعلام آمادگی کردند که تجربه و توان خود را در اختیار برگزارکنندگان رویدادهای بعدی قرار دهند.